МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЁННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ КУЛЬТУРЫ

«БАГАНСКИЙ РАЙОННЫЙ КРАЕВЕДЧЕСКИЙ МУЗЕЙ»

ПРОТОКОЛ СОВЕЩАНИЯ № 1
                                                                                                        “9” января  2017 г.

Председатель собрания – Гладких Н.В. - директор
Секретарь собрания – Волокитин В.Н. – заведующий отделом экскурсионно-массовой работы
Повестка дня:

1. Обсуждение плана по совершенствованию деятельности МКУК «Баганский районный краеведческий музей» в соответствии с предложениями Общественного совета при Министерстве культуры Новосибирской области  по проведению независимой оценки качества оказания услуг организациями культуры, расположенных на территории

       Новосибирской области в 2017 году.

2. Принятие решения о проведении мероприятий по улучшению информационной открытости и доступности учреждения, по повышению комфортности предоставления услуг потребителям и компетентности работников МКУК «Баганский районный краеведческий музей», по улучшению качества услуг.
3. Разместить план мероприятий на официальном сайте учреждения.
Решение

Провести следующие мероприятия по независимой оценке качества.

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки исполнения
	Ответственный

	1
	Организация мероприятий по улучшению информационной открытости и доступности учреждения

	1.1.
	Поддержание в актуальном состоянии сайта МКУК «Баганский районный краеведческий музей" www.rkm.bag.edu54.ru

	В течение года
	Волокитин В.Н., заведующий отделом экскурсионно-массовой работы

	1.2.
	Поддержание в актуальном состоянии страниц и групп в социальной сети   «Одноклассники».
	В течении года
	Говорун В.Г., старший хранитель фондов

	1.3.
	Проработка новых путей получения жителями Баганского района информации о предоставляемых услугах учреждениями культуры, проводимых мероприятиях:

-информация о мероприятиях на бумажном носителе посредством распространения «флаеров» и в электронном виде на сайте администрации Баганского района и в социальной сети «Одноклассники»;
	При подготовке к проведению мероприятий
	Волокитин В.Н., заведующий отделом экскурсионно-массовой работы

	2
	Организация мероприятий по повышению комфортности предоставления услуг потребителям и компетентности работников МКУК «Баганский районный краеведческий музей»

	2.1.
	Повышение квалификации сотрудников через участие в вебинарах.
	В течении года
	Волокитин В.Н., заведующий отделом экскурсионно-массовой работы

	2.2.
	Организация мероприятий по повышению квалификации сотрудников, в том числе участие в фестивалях, конкурсах профессионального мастерства, курсах, семинарах и т.д.
	В течении года
	Волокитин В.Н., заведующий отделом экскурсионно-массовой работы

	2.3.
	Организация мероприятий по обеспечению условий доступности услуг в соответствии с требованиями создания доступной среды для граждан с ограниченными возможностями здоровья.
	До 2019 года

по мере поступления финансирования
	Волокитин В.Н., заведующий отделом экскурсионно-массовой работы

	3
	Организация мероприятий по улучшению качества услуг

	3.1.
	Проведение ежегодного анкетирования пользователей услуг с целью выявления потребностей, ожиданий от услуг учреждения пользователями.
	В течение года
	Волокитин В.Н., заведующий отделом экскурсионно-массовой работы

	3.2.
	Укрепление материально-технической базы учреждения за счет бюджета Баганского района.

	В течение года
	Гладких Н.В., директор

	3.3.
	Внедрение различных форм привлечения посетителей:

-проведение Дней открытых дверей;

-международной акции «Ночь музеев;

-культурно - образовательной акции «Ночь искусств».
	В течение года
	Волокитин В.Н., заведующий отделом экскурсионно-массовой работы

	3.4.
	Поиск дополнительных источников финансирования учреждения за счет привлечения спонсорской помощи.
	В течение года
	Гладких Н.В., директор

Председатель совещания                                           Гладких Н.В
Секретарь совещания                                                Волокитин В.Н.